2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сорок шестое заседание Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

 (
Проект
вносится
главой

администрации
Новооскольского
 городского округа
)
____ ___________  2021 года		                                                    № ____

	О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных организациях Новооскольского городского округа в период нерабочих дней                   с 01 ноября 2021 года по 03 ноября          2021 года

В соответствии с Указами  Президента Российской Федерации                        от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно - эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции        «COVID-19»,  от 20 октября 2021 года № 595 «Об установлении нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.», распоряжением Губернатора Белгородской области           от 22 октября 2021 года № 522-р «О реализации Указа Президента  Российской Федерации  от 20 октября 2021 года № 595 «Об установлении нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.»,  в целях недопущения дальнейшего распространения новой коронавирусной инфекции «COVID-19» и упорядочения механизма платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных организациях Новооскольского городского округа в период нерабочих дней с 01 ноября 2021 года по 03 ноября 2021 года Совет депутатов Новооскольского городского округа  р е ш и л :

1. Не взимать плату с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных организациях Новооскольского городского округа в период нерабочих дней с 01 ноября 2021 года                              по 03 ноября 2021 года по причине отсутствия ребенка с целью разобщения населения в связи с рисками  распространения новой коронавирусной инфекции «COVID-19» на территории Белгородской области.
2. Взимать плату с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных организациях Новооскольского городского округа, посещавших «дежурные группы», в период нерабочих дней с                           01 ноября 2021 года по 03 ноября 2021 года, в соответствии с решением Муниципального совета Новооскольского района от 31 января 2014 года № 80         «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных организациях муниципального района  «Новооскольский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2021 года, и подлежит размещению на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://www.noskoladmin.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа по бюджету, финансовой, налоговой политике, экономике, предпринимательству и стратегическому развитию (Катюков В.А.).

	Председатель Совета депутатов
Новооскольского городского округа

                                А.И. Попова